
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง การแกไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ คร้ังท่ี ๘

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๓๒ ภายใต้ข้อบังคับ 
ข้อ ๒๘ การโอนเงินงบประมาณหรือการแกไขเปล่ียนแปลงคำชี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย 
เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ประซาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ 
ผู้ว่าราชการจังหวัดเพ่ือทราบภายในสิบห้าวัน

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จึงประกาศการแกไชเปลี่ยนแปลง 
คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ คร้ังท่ี ๘ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันท่ี ^  สิงหาคม ๒๕๖๖

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



ว ัน ท ีพ ิม พ ์: 03/08/2566 16:02:29 หน้า : 1/3
บัญชีแก ้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

อนุม่ตเมื่อวันที่.....'” ..^ . ส ืส ์น ้. . . เ 3 เ ^ ............... พ.ศ....................
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง วังหวัดนครราชสีมา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั๋งํ้ที่ 8

แผนงาน งาน งฆ
’

เง ินเศ ึอน/
ค ่า ......./

รายจ่ายอ ี่น
ประเภทรายจ่าย โครงการ/

รายการ ฉบบที่
นุ, '•ร 15'

คำช ี้แจงงบประมาณรายจ่ายท ี่ขอเปลี่ยนแปลง

อนุมต ข้อความเค ็ม ข้อความใหม่

แผนงานสร้าง 
ความเข้มแข็ง 
ของชุมชน

งานส่งเสริม 
และสนับสนุน 
ความเข้มแข็ง 
ชุมชน

งบ
ดำเนินงาน

ค่าใช้สอย รายจ ่าย 
.ก ี่ยวเน ื่อง 
วับการปฏิบ ัต ิ 
ราชการที่ไม ่เข ้า 
ว ักษณะรายจ ่าย 
อื่น ๆ

โครงการ 
ส่งเสริมและ 
พ ัฒนาอาชีพ 
เยาวชน 
ประชาชน 
และผู้สูงอายุ

ฉบับแรก 80,000.00 สำหรับจ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายตาม 
โครงการส่งเสริมและพ์ฒนาอาชีพ 
เยาวชน ประชาชน และผู้สูงอายุ 
เพ ื่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการ 
ฝึกอบรม เซ่น ค่าอาหารและ 
เครื่องดื่ม ค ่าว ิทยากร ค่าวัสดุ 
อ ุปกรณ์ต่าง  ๆ และอื่นๆ ท ี่จำเป ็น
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ 
วังการ ว ังน ี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยว่า 
ด ้วยการเบ ิกค ่าใช ้จ ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า 
ด้วยค่าใช้จ ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเช้ารับการฝึกอบรมของ
เจ ้าหน้าท ี่ท ้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็น'ไปตามแผน,พ์ฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 -  2570) หน้าที่ 145 
ลำด้บที่ 1
(งานส่งเสริมฯ/กองสวัสดิการ) 

— — ^ — 1)๙’&ข)ฬา----------

โครงการฝึกอบรมและสืกษาดงาน
เพ ื่อท ้ฒนาอาช ีพ เยาวชน ประชาชน ผ้สงอาย
กล่มเกษตรกร และผ้พิการ
- สำหรับจ่ายเป ็นค่าใข ้จ ่ายตามโครงการ 
ฝ ึกอบรมและศึกษา ดงานเพ ื่อพ ัฒนาอาชีพ 
เยาวชน ประชาซน ผ้สงอาย กล่มเกษตรกร 
และผ้พ ิการ เพ ื่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายในการ 
ฝึกอบรม เซ่น ค ่าใช ้จ ่ายเก ี่ยวว ับการตกแต ่ง 
สถานที่อบรม ค ่าเคร ื่องเข ียน ค่าวัสด
ค ่าอาหารและเครื่องด ื่ม ค ่าอาหาร 
ค ่าสมนาคณว ิทยากร ค่าที่พ ัก ค ่าจ ้างเหมารถ 
เพ ื่อไปศึกษาดงาน ค่ากระเป็าหริอ สิ่งใช้ 
บรรจ เอกสารสำหรับผ้เข ้ารับการฝึกอบรม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง  ๆ และอ่ืน  ๆ ที่จำเป็น
- เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสังการ ด้งนี้
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -  
2570) ฉบับท่ี 2 ทบทวนครั้งที่ 1/2566 
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 หน้าที่ 4 
ลำดับที่ 2 (งานส่งเสริมฯ/กองสวัสดิการ)

(บางสุวรรณ ปา'นเคร^คักท่ี)
1เกวิชวภ'ไ?บ่ท ู่เแ.• * ๙ ;1-เ.จเบ ั‘-พง-1ฒ *'‘—'



ว ัน ท ี่พ ิม พ ์ : 03/08/2566 16:02:29 หน ้า : 2/3.

หิวหน้าหน่วยงาน กองสวัสดิการสังคม เจ้าของงบประมาณที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง) คำชี้แจงไม ่ครอบคลฺมแก ่การเบ ิกจ ่าย / เพ ื่อให ้โครงการม ีความสอดคล้องตรงกับความเป ็นจริงและสถานการณ ์ป ัจจ ุบ ัน  
สามารถนำไปส่การปฦม่ตที่แท้จริง และเกิดประโยชน์สุงสุตแก่ประชาชน
การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครํ่งนี้เป็นอำนาจของ ผ้บริหาร ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด ้วยวิธ ีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ค. 2563 ข้อ 28

(ลงชิอ).................
(นางสาวโซฒณา พงษ์สุวรรณ) 

รองปสัดเทศบาล รักษาราชการแทน 
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม- ๔ ส•ค. 1ฐ!55

วันที่............. เดือน..................... พ.ศ.........

2. หิวหน่าหน่วยงานคลง 
ความเห็น..  ̂.■ฬ์X.วัพ์V. ไ^! ̂ โ. ??ว ช ี ้.โฆ ). ป ุ̂  ̂

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ
ความเห็น......................... ^ . ......ปี^ ~ ^

(ลงชื่อ)..........
(นางเกวผิพ ์ อุ่นเจริญ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

-  ̂ ^ค. เฮ!'55
วันที่.........เดือน............ ...โ.".... พ.ศ.............

(ลงชื่อ)..........
(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง)

ปลัดเทศบาล

วันท่ี . ^ ไ.. เดือน.....ไโ^.โไ...... พ.ศ. ..(ไไ^.

■ I



ว ัน ท ี่พ ิม พ ์: 03/08/2566 16:02:29

4. การอนุมต
4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น
ความเห็น... . . . โ ว ^

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมีตในการประชุม....................................................... ครั้งที่............

หรือผู้มีอำนาจได้อนุม่ตแล้ววันที่.......................... เดือน........................................... พ.ศ,

ตามหนังสือ........................................................................................................................

หน้า : 3/3

(ลงช่ือ).
(นายอมรรตน์ ปานเจริญศักดิ*)

วันท่ี,

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง
- ๔ ล.ค. ๒2๖5

... เดือน....................... พ.ศ..............

เมื่อวันที.่.................... เดือน. พ.ศ,

.(ถ้ามี)


